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Renato Pizzuti, Osservatorio epidemiologico
regionale, Assessorato alla Sanita, Regione
Campania

Guglielmo Ronco, CPO, Torino

Nereo Segnan, CPO, Torino

Francesca Russo, Programmazione Sanitaria,
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Iscrizione

Non e dovuta alcuna quota d’iscrizione.
La partecipazione ¢ limitata ai primi 150
richiedenti che effettueranno l'iscrizione
collegandosi al sito della Segreteria
organizzativa:
www.consultaumbria.com

Crediti ECM

Solo il Convegno del 28 gennaio &
accreditato per i medici, biologi, chimici,
farmacisti, fisici, ostetriche, infermieri,
assistenti sanitari, tecnici di laboratorio
biomedico, tecnici sanitari di radiologia
medica, tecnici della prevenzione.

La sede

Perugia Centro Congressi si trova a
Perugia in Via Ruggero d’Andreotto, 19
non lontano dall’uscita Perugia San
Faustino della E45. Vicino alla Stazione
Ferroviaria, dista circa 800 metri dal
Centro Storico che e raggiungibile a piedi
se si ama camminare anche in salita,
altrimenti & possibile servirsi del
Minimetro a 200 metri o il bus di linea di
fronte alla struttura.

Segreteria Organizzativa
CONSULTA UMBRIA

Via R. Gallenga 2, 06127 Perugia
Tel. +39 075 5000066

Fax +39 075 5153466

e-mail : info@consultaumbria.com
Segreteria Scientifica

Martina Rossi
segreteriaons@ispo.toscana.it
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MARTEDI 27 GENNAIO
WORKSHOP “Quale governance per i programmi di screening”

13.30-13.50
13.50-14.00

14.00-15.00
14.00-14.20

14.20-15.00
15.00-16.45

15.00-15.10

15.10-15.20

15.20-15.30
15.30-16.00

16.00-16.45
16.45-17.00
17.00-17.30
17.00-17.15

17.15-17.30

17.30-17.45

17.45-18.15

Registrazione partecipanti

Introduce Marco Zappa

Moderano Francesca Russo, Gianni Amunni

Il quadro di riferimento Nazionale

Il patto per la salute, il piano nazionale prevenzione e il
ruolo e struttura dell’ONS

Antonio Federici

Discussione

Quali strumenti di governance nazionale: cosa ci
aspettiamo, cosa possiamo fornire

Una Regione del Nord, Lombardia

Danilo Cereda

Una Regione del Sud, Sicilia

Gabriella Dardanoni

Le site visits, Grazia Grazzini

Quale contributo possono dare le societa scientifiche dello
screening

Livia Giordano, Francesca Carozzi, Emanuela Anghinoni
Discussione

Pausa caffe

Strumenti

| LEA e gli indicatori di impatto?

Stefania Vasselli

Quali strumenti per la formazione?

Carlo Naldoni

Quali strumenti per la comunicazione

Eva Benelli

Discussione

MERCOLEDI 28 GENNAIO  XIIl CONVEGNO NAZIONALE ONS

8.30-8.45
8.45-9.00
9.00-9.15

9.15-9.30

9.30-9.50

Registrazione dei partecipanti
Saluti autorita

Introduzione al convegno
Marco Zappa

Gli screening visti da Passi
Nicoletta Bertozzi

Gli screening nel Piano Regionale della Prevenzione 2014-
2018 della Regione Umbria Maria Donata Giaimo

9.50-13.15

9.50-10-30

10.30-10.45
10.45-12.00

12.00-13.15

13.15-14.15

14.15-17.00

14.15-14.55

14.55-15.30
15.30-16.30

16.30-17.00

| Sessione
Le survey, le criticita
Moderatori: Renato Pizzuti, Maria Donata Giaimo

Lo screening mammografico
La survey Paola Mantellini

La survey SQTM sulla qualita del trattamento Maria Piera Mano

Discussione
Livia Giordano, + societa scientifica “esterna”

Pausa caffé

Lo screening cervicale
La survey classica Cinzia Campari
La survey HPV Guglielmo Ronco

Discussione
Francesca Carozzi, + societa scientifica “esterna”

Lo screening colorettale
La Survey Manuel Zorzi
Il progetto Impatto Lucia Mangone

Discussione
Emanuela Anghinoni, + societa scientifica “esterna”

Pausa pranzo

Il Sessione

Le azioni di sistema per ridurre le disequaglianze
Moderatori: Nereo Segnan, Giuseppe Costa

Il progetto Preceed Proceed

Antonio Federici, Paolo Giorgi Rossi

Discussione

Le Fasce Fragili

Survey sulla migrazione ONS

Chiara Fedato

Survey sulla migrazione PASSI

Giuliano Carrozzi

Esperienza sulle fasce fragili nella regione Lazio
Alessandra Barca

Discussione

Conclusioni

Riempimento del questionario ECM




